
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 registro determIne per servizio 

n.   43 
del  09/09/2024 

 
OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI - DETERMINA A 

CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

Premesso che si rende necessario acquistare i buoni pasto per i dipendenti comunali; 

Visto il D.Lgs 6/7/2012, n. 95 convertito con L. 135/2012 che all’art. 1 dispone l’obbligo per le Pubbliche 
Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalla Consip S.p.a. e/o Mercato Elettronico della P.A.; 

Dato atto che la Convenzione Consip Buoni pasto 10 Lotto 2 - Piemonte, Valle d'Aosta è scaduta e che 
pertanto allo stato attuale nessuna convenzione Consip è attiva per l’acquisto dei buoni pasto; 

Vista la comunicazione pervenuta dalla Società DAY S.p.a. - Groupe Up quale ditta aggiudicatrice della 
precedente convenzione Consip buoni pasto, è disponibile a praticare le stesse condizioni della 
convenzione scaduta, applicando uno sconto pari al 13,62%su ogni singolo buono pasto di € 7,00 per un 
valore netto di € 6,05 più iva al 4%; 

Ritenuto che il Servizio in oggetto della presente determinazione, possa essere aggiudicato tramite 
trattativa diretta; si procede ad ordinare alla Ditta individuata in Day Ristoservice spa Via Trattati 
Comunitari Europeo 1957-2007 n. 11 Bologna c.f./P.IVA: 03543000370, l’acquisto di 794 buoni pasto del 
valore cadauno nominale di € 7,00 sconto del 13,62%, per un importo di € 4.803,70 oltre iva al 4%  
ammontante ad € 192,15 per un totale di € 4.995,85; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

 il fine che l’amministrazione intende perseguire consiste nella fornitura di buoni pasto per i 
dipendenti comunali; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
23 luglio 2014; 

 luogo di consegna fornitura: Uffici comunali di Magliano Alpi; 

 sconto sul valore nominale: 13,62% 

 corrispettivo del contratto € 4.803,70 oltre iva al 4% ammontante a € 192,15 per un totale di € 
4.995,85; 

 pagamenti: entro 30 giorni dalla registrazione della fattura al protocollo comunale. 

 

Dato atto Dato atto che alla procedura di affidamento del servizio di che trattasi è stato attribuito il 
seguente codice CIG: B2FCCAE8B0; 

Visto: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/06/2017, di approvazione della dotazione 
organica e dell’organigramma dell’ente; 

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- il decreto sindacale n.  6 del 22.11.2017, di conferimento delle funzioni di Responsabile del 
servizio. 

 

Visti inoltre: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 28/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 in data 28/12/2023 con la quale sono state 
Assegnate le risorse finanziarie 2024/2026 ai Titolari di posizione organizzativa nelle more 
dell'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

- il decreto sindacale n. 6 del 22 novembre 2017, di conferimento delle funzioni al Segretario 
Comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di acquisire la fornitura di 794 buoni pasto del valore cadauno nominale di € 7,00 sconto del 
13,62%, per un importo di € 4.803,70 oltre iva al 4% ammontante a € 192,15 per un totale di € 
4.995,85; 

3) Di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:  

 il fine che l’amministrazione intende perseguire consiste nella fornitura di buoni pasto per i 
dipendenti comunali; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 luogo di consegna fornitura: Uffici comunali di Magliano Alpi; 

 corrispettivo del contratto € 4.803,70 oltre iva al 4% ammontante a € 192,15 per un totale di € 
4.995,85; 

 pagamenti: entro 30 giorni dalla registrazione della fattura al protocollo comunale. 

4) Di affidare a favore della ditta Day Ristoservice spa via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11 
Bologna, P.IVA: 03543000370, la fornitura di n. 794 buoni pasto, del valore nominale cadauno di € 
7,00 per un importo totale di € 4.995,85 comprensivo di iva al 4%, corrispondente ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile; 

5) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 4.803,70 oltre iva al 4% ammontante a € 192,15 per un totale 
di € 4.995,85, nel bilancio pluriennale 2024/2026, all’uscita codice 01.11.1 Macroaggregato: 101 - 
Capitolo PEG 800/9282/99 denominato “ACQUISTO BUONI PASTO”: 

6) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno ESIGIBILITÀ Importo 

2024 € 4.995,85 2024 € 4.995,85 

 

7) Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed 
all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

8) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del 
D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento 
delle fatture all’ufficio protocollo dell’ente; 

9) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con 
la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

10) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto- 
sezione “Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 
del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012;  

11) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
Firmato digitalmente 

BAUDINO dott.ssa Laura  
 
 

 


